
Câmara Municipal de Chã Grande 
Casa Paulo Viana de Queiroz 

CNPJ: 08.140.121/0001-40 

PORTARIA N° 05, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2026. 

f-' U ELICADO EM: 

, 
~/  j2oa ~ 

-- ~

Determina a abertura do processo de 
julgamento da PRESTAÇAO DE CONTAS DO 
EXERCICIO FINANCEIRO DE 2023, de 
responsabilidade do Sr. Diogo Alexandre 
Gomes Neto. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 
CHA GRANDE. ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições 
constitucionais, legais e regimentais, 

CONSIDERANDO o recebimento do Ofício n.° 
2243/2026/TCE-PE/MPC-SPJ, pelo sistema eletrônico SPJ (Sistema Pós Julgamento), 
Parecer Prévio emitido pelo Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco-TCE/PE, 
emitido nos autos do Processo TC n° 24100467-6, referente à Prestação de Contas do 
Exercício Financeiro de 2023, de responsabilidade do Sr. Diogo Alexandre Gomes 
Neto; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Determina a abertura do processo de julgamento da 
Prestação de Contas do Exercício Financeiro de 2023, de responsabilidade do Sr. 
Diogo Alexandre Gomes Neto. 

Parágrafo único — A Secretaria Geral da Casa Legislativa providenciará 
a publicação no quadro de publicações e no Portal de Transparência da Câmara 
Municipal de Vereadores de Chã Grande, dando publicidade à abertura do processo 
de julgamento. 

Art. 2° - A Secretaria da Casa deverá acompanhar o trabalho das 
Comissões e do Plenário no processo de julgamento. 

2026. 

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Câmara Municipal de Vereadores de Chã Grande, 02 de fevereiro de 

Ademit Batista dos Santos 

Presidente da Mesa Diretora 

Avg. São José, 36 — Centro — Chã Grande — PE — CEP: 55636-000 — Fone: (0**81) 3537-1160 
www camaradechagrande.pe.gouhr 

F_-mail: ca:narachagrande(aholnrail.corn 


